[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2013 ё? мартăн 20-м\ш\     № 212
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта  2013 года № 212
г.Цивильск

О внесении изменений и дополнений в Положение
о проведении на территории Цивильского района конкурсов
 «Самый пожаробезопасный объект здравоохранения»,

«Самый пожаробезопасный объект образования», утвержденное

постановлением администрации Цивильского района от 01.02.2013 г.  № 71
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и в  целях исполнения требования Прокуратуры  Цивильского района от 13 марта 2013 г. № 03-09-13 об изменении нормативного правового акта с целью  исключения выявленных коррупциогенных факторов,
постановляет:

1. Внести в Положение о проведении на территории Цивильского района конкурсов «Самый пожаробезопасный объект здравоохранения», «Самый пожаробезопасный объект образования» (далее - Конкурсы), следующие изменения и дополнения:
текст Положения дополнить пунктами 1.2,3.3,3.4:
«1.2. Организаторами Конкурсов являются отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, сектор специальных программ администрации Цивильского района и БУ «Цивильская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);
«3.3. Не рекомендуется включение в состав Комиссии в качестве членов и независимых экспертов  руководителей,  специалистов в области пожарной безопасности объектов  принимающих участие  в Конкурсе, чтобы исключить возможность возникновения конфликтов интересов, условий коррупциогенности, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения;

«3.4. Участник, не согласный с результатами Конкурса, вправе обжаловать решение Комиссии в соответствии с действующим законодательством путем подачи заявления на имя председателя Комиссии об их  пересмотре»;

п.п.3.1, 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Комиссия по проведению Конкурсов   при условии присутствия на заседании не менее двух третей ее состава прямым открытым голосованием простым большинством голосов   правомочна оценить  состояние пожарной безопасности объектов, принять решение о победителях Конкурса и т.п.»;
  «.3.2. По итогам оценки противопожарного состояния объектов Комиссией составляются акты-оценки по форме ( приложение 3 к Положению), итоговое решение заседания Комиссии по проведению Конкурсов  оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и ее членами».
 Приложение 2 к постановлению от 01.02.2013 г. № 71 «Состав комиссии по подведению итогов Конкурсов» изложить в следующей редакции:

	№       п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Волчкова Алла Викторовна
	Начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, председатель Комиссии

	2
	Павлов Геннадий Николаевич
	Старший специалист сектора специальных программ администрации Цивильского района, секретарь Комиссии

	3..
	Панфилов Александр Николаевич
	Заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района, член Комиссии

	4.
	Кузьмина Тамара Кирилловна (по согласованию)
	Начальник отдела ГО и ЧС БУ «Цивильская ЦРБ», член Комиссии

	5
	Пискарев Алексей Николаевич (по согласованию)
	Начальник ОНД по Цивильскому району, член Комиссии

	6.
	Егорова Алина Аверкиевна
	Инженер группы обслуживания ПЧ-40, независимый эксперт.

Глава администрации

Цивильского района                                                                               С.Г.Артамонов

Зав. сектором специальных программ

администрации Цивильского района

                                                А.Н. Панфилов

«____» _______________ 2013г.

 Заведующий юридическим сектором
 администрации Цивильского района

                                                    Т.Ю. Иванова
«____» _______________ 2013 г.